
DOP.0210.40.2024 

 

 

Zarządzenie Nr 40/2024 

 
Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z dnia 

13 maja 2024 r. w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia  

za czynności realizowane w ramach kursów, szkoleń i studiów 

podyplomowych prowadzonych w Pomorskim Uniwersytecie 

Medycznym w Szczecinie  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

Zarządzenie ma zastosowanie do kursów, szkoleń i studiów podyplomowych, w tym  

z zakresu zawodowego kształcenia podyplomowego (zwanych dalej Szkoleniem) 

prowadzonych na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym w Szczecinie. 

 

§2. 

1. Ustala się stawki godzinowe1 za prowadzenie zajęć dydaktycznych dla pracownika 

będącego nauczycielem akademickim:  

 

zatrudnionego na następującym stanowisku 

 

stawka (zł/godz.) 

 

profesor 

profesor dydaktyczny 

profesor uczelni  

adiunkt posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego   

220-2502 

adiunkt nieposiadający stopnia  naukowego doktora habilitowanego 

asystent posiadający stopień naukowy doktora 

starszy wykładowca 

180-2202 

asystent nieposiadający stopnia naukowego doktora 

wykładowca 

starszy lektor 

lektor 

instruktor 

 

120-1502 

 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli zgodnie z regulaminem pracy obowiązującym  

w Pomorskim Uniwersytecie Medycznym w Szczecinie zajęcia dydaktyczne w ramach 

Szkolenia są wliczane danemu nauczycielowi do obowiązków wykonywanych  

i rozliczanych w ramach pensum.  

 

§3. 

Ustala się stawki godzinowe1 za prowadzenie zajęć dydaktycznych dla pracownika  

niebędącego nauczycielem akademickim: 

________________________ 
1  Stawka za godzinę odpowiada 45 minutom 
2  Wysokość stawki wynagrodzenia dla Szkolenia zależy  od  wysokości budżetu przeznaczonego na Szkolenie,  

z wyjątkiem Szkoleń finansowanych z dotacji na realizację zadań związanych z kształceniem podyplomowym  

w celu zdobycia specjalizacji przez lekarzy, lekarzy-dentystów, farmaceutów, pielęgniarki i położne oraz przez 

diagnostów laboratoryjnych, przy których należy stosować najniższą stawkę przewidzianą za daną czynność.  

 

 

 



DOP.0210.40.2024 

 

posiadającego 
stawka (zł/godz.) 

 

tytuł naukowy profesora 

stopień naukowy doktora habilitowanego   

 

220-2502 

stopień naukowy doktora,  
 

180-2202 

tytuł zawodowy magistra  

tytuł zawodowy lekarza 

 

120-1502 

 

§4. 

Ustala się wynagrodzenie za prowadzenie zajęć stażowych na szkoleniach podyplomowych  

w wysokości 50 zł za godzinę1. 

 

§5. 

1. Ustala się wynagrodzenie ryczałtowe: 

1) dla członka komisji kwalifikacyjnej – w wysokości 150 zł, 

2) dla członka komisji egzaminacyjnej – w wysokości 200 zł. 

2. Dla osoby opracowującej pytania egzaminacyjne ustala się wynagrodzenie ryczałtowe  

w wysokości 250 zł za ich merytoryczne przygotowanie.  

  

§6. 

1. Ustala się stawkę ryczałtową wynagrodzenia dla kierownika naukowego Szkolenia  

w wysokości 450zł za Szkolenie, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Jeżeli Szkolenie trwa dłużej niż 20 dni dydaktycznych, wynagrodzenie dla kierownika 

naukowego Szkolenia ustala się w wysokości: 

1) 450 zł za pierwszy miesiąc trwania Szkolenia, 

2) 300 zł za każdy kolejny miesiąc trwania Szkolenia, przy czym w przypadku studiów 

podyplomowych nie uwzględnia się okresu od zakończenia semestru letniego do 

rozpoczęcia semestru zimowego. 

3. Ustala się stawkę ryczałtową wynagrodzenia dla kierownika administracyjnego Szkolenia  

z wyłączeniem studiów podyplomowych w wysokości: 

1) 600 zł – w przypadku, gdy liczba osób uczestniczących w Szkoleniu nie przekracza 

30 osób, 

2) 800 zł – w przypadku, gdy liczba osób uczestniczących w Szkoleniu przekracza 31  

osób. 

 

§7. 

1. W przypadku Szkolenia w formie studiów podyplomowych ustala się ryczałtową stawkę 

wynagrodzenia za opracowanie: 

1) programu tych studiów w wysokości 2 000,00 zł, 

2) harmonogramu tych studiów w wysokości 1 500,00 zł. 

 

 

 

________________________ 
 
1  Stawka za godzinę odpowiada 45 minutom 
2  Wysokość stawki wynagrodzenia dla Szkolenia zależy  od  wysokości budżetu przeznaczonego na Szkolenie,  

z wyjątkiem Szkoleń finansowanych z dotacji na realizację zadań związanych z kształceniem podyplomowym  

w celu zdobycia specjalizacji przez lekarzy, lekarzy-dentystów, farmaceutów, pielęgniarki i położne oraz przez 

diagnostów laboratoryjnych, przy których należy stosować najniższą stawkę przewidzianą za daną czynność. 

 

 

 

  



DOP.0210.40.2024 

 

2. Ustala się stawkę ryczałtową wynagrodzenia za obsługę administracyjną studiów 

podyplomowych w wysokości 250 zł za każdy miesiąc studiów podyplomowych przy 

czym nie uwzględnia się okresu od zakończenia semestru letniego do rozpoczęcia 

semestru zimowego. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 płatne jest jednorazowo bez względu na 

liczbę edycji studiów podyplomowych. 

 

§8. 

Dla pracowników wykonujących w ramach Szkolenia inne czynności niż wskazane  

w §2-7 ustala się wynagrodzenie w wysokości 40 zł za godzinę1. 

 

§9. 

W przypadku, gdy prowadzenie zajęć lub wykonywanie innych koniecznych czynności  

w ramach Szkolenia zostaje powierzone osobom niebędącym pracownikami Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie do wynagrodzenia tych osób mają zastosowanie 

stawki określone w § 2-8, chyba że z obowiązujących przepisów, w szczególności z Prawa 

zamówień publicznych lub z regulaminu udzielania zamówień publicznych obowiązującego 

w Pomorskim Uniwersytecie Medycznym w Szczecinie, wynika konieczność ustalenia 

takiego wynagrodzenia w odrębnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

   

§10. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc: Zarządzenie Nr 

99/2021Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z dnia 30.08.2021 

r. w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za czynności realizowane w ramach kursów, 

szkoleń i studiów podyplomowych prowadzonych w Pomorskim Uniwersytecie 

Medycznym w Szczecinie. 

 

 

 

prof. dr hab. Bogusław Machaliński 

                 Rektor PUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1  Stawka za godzinę odpowiada 45 minutom 

 


